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Keski-Pohjanmaan ympäristöterveyslautakunta 
Hakalahdenkatu 83 
67100 Kokkola 
 
Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta laiksi eläinlääkintähuoltolain 
muuttamisesta.  
 
 

Keski-Pohjanmaa on yksi Suomen johtavista maidontuotantoalueista, jossa varsinkin 
tuotantoeläinpraktiikka on vilkasta. Eläinlääkäripalveluiden turvaaminen ja saatavuus on tärkeää 
maaseutuelinkeinoille ja sillä on olennainen vaikutus eläinten terveyteen ja hyvinvointiin sekä 
alkutuotantotilojen kannattavuuteen. Eläinlääkäripalvelujen saatavuudella on merkitys myös 
tuottajien jaksamiseen ja eläimen sairastuessa eläinlääkäripalvelu on tukena.  
 
Eläinlääkintähuoltolain mukaan kuntien velvollisuutena on turvata eläinlääkäripalvelujen saatavuus 
siten, että eläinten terveyden ja hyvinvoinnin sekä kansanterveyden kannalta välttämättömiä 
peruspalveluja on saatavilla asiakkaiden kannalta kohtuullisella etäisyydellä ja kohtuuhintaisesti.  
 
Kuntien järjestämisvastuun vähimmäislaajuus määräytyisi lakiin ehdotettujen säännösten 
mukaisesti (§ 8) Ehdotuksen mukaisesti kuntien tulisi järjestää luettelon mukaiset palvelut ainakin 
elintarvike- ja turkistuotantoa varten pidettäville eläimille sekä lisäksi kaikille eläimille luettelon 
mukaiset palvelut siltä osin, kun kyse on laissa tarkoitetusta kiireellisestä eläinlääkäriavusta. Lisäksi 
kunnat ylläpitävät jatkossakin päivystyspalvelua kunnallisena yhteistoimintana. Muut luettelon 
mukaiset palvelut kuuluisivat järjestämisvastuuseen vain siltä osin kuin niiden järjestäminen on 
tarpeen kyseisten palvelujen riittävän ja kohtuuhintaisen alueellisen saatavuuden varmistamiseksi 
taikka elintarvike- ja turkistuotantoa varten tarvittavien palvelujen, kiireellisen eläinlääkäriavun tai 
muiden kunnille eläinlääkintähuoltolaissa säädettyjen tehtävien asianmukaisen hoidon 
turvaamiseksi.  
 
Esitys ottaa alueelliset erot hyvin huomioon ja luo hyvät edellytykset kunnallisten 
eläinlääkäripalvelujen järjestämiselle jatkossakin. Vapaus tarvittaessa tuottaa järjestämisvastuun 
ulkopuolella olevat palvelut ilman yhtiöittämisvelvollisuuden riskiä on Keski-Pohjanmaan 
ympäristöterveydenhuollolle tärkeää sillä tarvittavaa palvelua ei aina ole saatavissa läheltä muilta 
palvelutuottajilta.   
Keski-Pohjaanmaan alueella ei ole isoja eläinlääkäripalvelutuottajia, ainoastaan yksittäisiä pieniä 
palvelutuottajia. Kysyntä kunnaneläinlääkärien palveluista pieneläinten osalta on ollut kasvussa 
viime vuosien aikana.  
 
Esitetty lakimuutos on selkeä parannus eläinlääkintähuoltolaille (285/2023). Kunnallisen 
eläinlääkäripalvelujen turvaamisen kannalla on oleellista, että toiminta on tarpeeksi kattavaa ja 
kunnaneläinlääkärien olosuhteet ovat kannustettavaa. Tuleva eläinlääkintähuoltolaki ei saa rajoittaa 
paikallisten ympäristöterveydenhuollon toiminta-alueiden kehitystä. Rekrytoinnin ja jatkuvuuden 
kannalta on tärkeää, että ympäristöterveydenhuollon yksikön toiminta ja toimipaikka antaisi alan 
opiskelijoille hyvät mahdollisuudet kasvuun ja kehittymiseen tulevissa tehtävissään.  
Lakimuutosesitys antaa kunnille mahdollisuudet sopeuttaa toiminta eläinlääkäripalveluiden 
kysyntään.   


